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Потребна документација за барање на обновување на 

дозвола за престој поради работни причини 

 
 Фотокопија на дозволата за престој  (предниот и задниот дел од документот) 

 Фотокопија на пасош (само од страницата каде што е бројот, датум на издавање и рок и 

лични податоци) 

 Tаксена марка  (marca da bollo) од 16 евра 

 

За подредените работници  

 Фотокопија од формуларот УНИЛАВ 

 Во случај на домашна работа (домашни помошници) ФОТО НА РАБОТНИОТ ИЗВЕШТАЈ 

ИСПОСТАВЕН ТЕЛЕМАТИЧКИ ДО ИНПС 

 Фотoкопија на договор за престој (contratto di soggiorno) и копија од потврда за прием од 

страна на Eдношалтерoт за имиграција (Sportello Unico per l’Immigrazione) за оние чии 

работен договор почнал пред 15 ноември 2011 год.  

 Фотокопија на последниот платен лист (busta paga) или копија од сметката платена на 

ИНПС (во случај на домашни помошници) 

 Во случај на домашни помошници фотокопија тримесечни даночни уплатници 

 Фотокопија од КУД/КУ или ДАНОЧНА ПРИЈАВА ЗА ПРЕТХОДНАТА ГОДИНА  

 Во случај на домашни помошници сертификати на компензации примени од 

работодавачот 

 

 

 

За самовработени лица 

 Фотокопија на Визура од Стопанска Комора - visura camerale (валидна е 6 месеци) 

 Фотокопија на атрибуција на Партита Ива 

 Фотокопија на актот за семеен бизнис или од асоцијацијата на учество (associazione di 

partecipazione) итн. 

 Фотокопија на договорот во случај на парасубординирани видови на работа 

 Фотокопија од даночна пријава или КУД/КУ за претходната година 

 Фотокопија од привремениот буџет на фирмата со печат од вашиот книговодител 
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За самовработени лица и други типологии , Полицијата (Questura) може да побара и документ 

за последната исплата (prospetto paga) во случај ако сте проектен временски работник или ако 

сте во фирма на учество (associazione di partecipazione). Во други случаеви може да побара 

привремен буџет на фирмата со печат од вашиот книговодител (Изборно) 

 

 

 

 

Документи што се однесуваат на сместувањето што може да ги побара полицискиот штаб 

(Questura) за време на фотосигнализајата, покрај оние наведени погоре: 

 Фотокопија од договорот за изнајмување или дело на сопственост на домот,  а за оние кои 

немаат договор на нивно име, потребно е да имаат изјава за гостопримство потпишана од 

гостинот и со согласност на сопственикот на куќата заедно со предниот и задниот дел на 

неговиот документ 

 

 

 

 

 

 

Послендно ажурирање: 22/02/2023 


